
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1036          DEL  02/09/2014 

OGGETTO:  PUBBLICA SELEZIONE, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI 
UN INCARICO DI COLLABORAZIONE AD UNO PSICOLOGO SPECIALIZZATO IN 
PSICOTERAPIA, DA IMPIEGARE NELL'AMBITO DEI PROGETTI DI INCLUSIONE 
SOCIALE FINANZIATI NEL PLUS 2012 - DISTRETTO DI OLBIA- CONFERIMENTO 
INCARICO ( PALA P.)

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/09/2014 Al 17/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU PROPOSTA  del Servizio Amministrazione del Personale:

PREMESSO che, con note prot. n°941 del 29.01.2014 e n°9527 del 26.02.2014, il Direttore del 
D.S.D.M, Dott. Salvatore Carai, chiedeva l’attivazione di una procedura selettiva, 
per soli titoli, finalizzata alla stipulazione di contratto di collaborazione coordinata 
a  progetto  con  uno  Psicologo  con  specializzazione  nella  disciplina  di 
Psicoterapia,  da impiegare nei Progetti di Inclusione Sociale previsti  dal Piano 
Locale Unitario dei Servizi alla Persona -  PLUS 2012-2014- Distretto di Olbia;

che,  al  fine  di  far  fronte  alla  richiesta,  all’uopo,  è  stata  indetta  una  pubblica 
selezione ( Delibera del Direttore Generale n°277 del 13.03.2014);  

ATTESO che, con Delibera n° 756 del 30.06.2014, si è provveduto all’approvazione della 
relativa graduatoria;

VISTO             che, con nota n° 944 del 11.07.2014, il Dott. Carai chiede l’attribuzione dell’incarico 
messo a selezione;

 
DATO ATTO che l’Azienda ha formalmente interpellato tutti i candidati utilmente collocati nella 

graduatoria più sopra citata;

PRESO ATTO del mancato riscontro delle candidate collocate al 1° e 3° posto, della rinuncia 
espressa dalla candidata collocata al 2° posto e della disponibilità ad accettare 
l’incarico della candidata posizionata al 4°posto, Dott.ssa Pala Paola; 

RITENUTO       pertanto, opportuno, per quanto sopra, provvedere al conferimento dell’incarico di 
collaborazione di che trattasi alla Dott.ssa Pala; 

DATO ATTO che, per la collaborazione di che trattasi, sono stati destinati € 52.846,28 a valere 
sullo stanziamento RAS assegnato al Distretto di Olbia, come meglio specificato 
nella sopraccitata nota n°941 del 29.01.2014, di € 106.179,49;

altresì che, in ottemperanza a quanto disposto dalla RAS con nota n°207/2014, 
l’incarico avrà una durata di mesi 6, rinnovabili;

VISTO -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

-     il D.P.R. n°483/1997

-     il D.Lgs 368/2001 e s.m.i. 

- l’ Atto Aziendale;

- la nota RAS n° 207/2014

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

 di stipulare con la Dott.ssa Pala Paola, nata ad Olbia il 12.03.1966, utilmente collocata al 4° 
posto della relativa graduatoria, un contratto di collaborazione come Psicologo specializza-
to nella disciplina di Psicoterapia, da impiegare nell’ambito dei Progetti di Inclusione Socia-
le finanziati nel PLUS 2012 – Distretto di Olbia; 

 di determinare in mesi 6, rinnovabili, la durata della collaborazione, decorrente dalla data di 
stipula del contratto;

 di dare atto che il contratto, sottoscritto dalle parti prima dell’inizio dell’attività, sarà regolato, 
per quanto in esso non espressamente previsto, dalla normativa sulla disciplina generale 
del lavoro autonomo di cui Titolo III, Libro V del Codice Civile;

 di dare atto  che la spesa totale a carico dell’Azienda derivante dall’adozione del presente 
provvedimento,  sarà  a  valere  sul  fondo  di  €  52.846,28  (per  12  mesi)  destinato 
all’acquisizione della figura di che trattasi, che trova puntuale capienza nello stanziamento 
RAS di € 106.179,49, assegnato al Distretto di Olbia con Determinazione prot.n° 17890 – 
Rep. N° 804  del 01.12.2011 e del quale,  con Determinazione del Dirigente del Settore 
Servizi  alla  Persona  del  Comune di  Olbia   n°  179 del  15.03.2013,  è stata  disposta  la 
liquidazione a favore di questa Azienda;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

                                                                                                      Il Direttore Generale
                                                                                              Dr. Giovanni Antonio  Fadda

Allegati: n. 0
Servizio Amm.ne Personale:
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
L’estensore: t.fiori 


